

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/05/2016 A 31/05/2016

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
TAMPA PARA MAQUETE EM ACRÍLICO CRISTAL, 5MM DE ESPESSURA, MEDINDO 154CM X 96,5 CM X 24,5 CM.	UND	1	1.680,00	1.680,00	03622354/0001-66 - CARPLAC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CONTÊINERES EM PEAD INJETADO, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS UV; CAPACIDADE PARA 1000 LITROS, COM TAMPA, 4 RODAS EM BORRACHA MACIÇA, SENDO DOIS COM TRAVA-ESTACIONAMENTO. COM A INSCRIÇÃO EM PRETO "PGJM". NA COR CINZA ESCURO. MARCA/MODELO: JSN/JS100	UND	3	1.294,90	3.884,70	03851944/0002-41 - ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
BATERIA PARA CONTROLADORA DELL - NU209.	UND	12	280,00	3.360,00	08903109/0001-40 - FREE WAVE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

PJM/BELÉM/PA	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CFE
TERMINAL TELEFÔNICO DIGITAL, TIPO KS, FABRICANTE NEC. MODELO IP4WW - 24 TXH - A TEL (BK). PARA USO EM MESA. COM DISPLAY, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, CONECTORES PADRÃO RJ-11, CORDÃO LISO 1,5M. COM 24 TECLAS PROGRAMÁVEIS, VIVA VOZ, CALENDÁRIO E RELÓGIO, PADRÃO E TECLAS ESPECIAIS DE FUNÇÃO, MEMÓRIAS PARA DISCAGEM RÁPIDA, COR PRETO, HOMOLOGADO	UND	3	898,97	2.696,91	08599785/0001-72 - MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - EPP

PELA ANATEL, ACESSÓRIOS INCLUSOS. COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA.					
ARMÁRIO SOBRE E SOB BANCADA - COPA. ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) BRANCO, COM 18MM DE ESPESSURA, COR REFERÊNCIA POLAR L190, FORMICA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, EM TODAS AS FACES. GAVETAS EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) BRANCO, COM 18MM DE ESPESSURA, COR REFERÊNCIA POLAR L190, FORMICA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, EM TODAS AS FACES. PORTAS E FRENTE DAS GAVETAS EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) BRANCO, COM 18M DE ESPESSURA, COR REFERÊNCIA POLAR L190, FORMICA, ACABAMENTO TEXTURIZADO.	UND	1	3.990,00	3.990,00	08612803/0001-09 - PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
ARMÁRIO DML. ESTRUTURA: LATERAIS, BASE, TOPO E FUNDO EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) BRANCO, COM 18MM DE ESPESSURA COR REFERÊNCIA POLAR L190, FORMICA PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) BRANCO, COR REFERÊNCIA POLAR L190, FORMICA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, EM TODAS AS FACES. PUXADORES EM AÇO, COM 20CM DE COMPRIMENTO, REFERÊNCIA PRODECOR - HITTICH INTER DOBRADIÇAS: CHAPA DE AÇO CROMADA. FECHADURAS COM CHAVES (PRINCIPAL E RESERVA), SAPATAS REGULÁVEIS EM AÇO E POLIPROPILENO, H=2CM. SUPORTE PARA VASSOURAS EM AÇO. DETALHES CONF. PROJETO DE ARQUITETURA	UND	1	5.030,00	5.030,00	

PJM/FORTALEZA/CE	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 6KG, CLASSE ABC, INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO DE PRIMEIRO NÍVEL, DE SEGUNDO NÍVEL (AÇÕES QUE COUBEREM), DE TERCEIRO NÍVEL (TESTE HIDROSTÁTICO) E RECARGA. INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO	UND	7	80,00	560,00	10624339/0001-12 - ANA DENISE VASCONCELOS REGO - ME

DE PEÇAS SE FOR NECESSÁRIO.					
EXTINTOR DE CO2 6KG, CLASSE BC, INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO DE PRIMEIRO NÍVEL, DE SEGUNDO NÍVEL (AÇÕES QUE COUBEREM), DE TERCEIRO NÍVEL (TESTE HIDROSTÁTICO) E RECARGA. INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS SE FOR NECESSÁRIO.	UND	7	70,00	490,00	
EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10LITROS, CLASSE A, INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO DE PRIMEIRO NÍVEL, DE SEGUNDO NÍVEL (AÇÕES QUE COUBEREM), DE TERCEIRO NÍVEL (TESTE HIDROSTÁTICO) E RECARGA. INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, SE FOR NECESSÁRIO.	UND	4	40,00	160,00	
EVAPORADOR.	UND	1	550,00	550,00	04110249/0001-00 - JOMAFI VEICULOS E ACESSORIOS LTDA - EPP
FILTRO SECADOR.	UND	1	80,00	80,00	
FILTRO ANTI PÓLEN.	UND	1	40,00	40,00	
CARGA DE GÁS 134A.	UND	1	90,00	90,00	
ÓLEO 134A.	UND	1	30,00	30,00	

PJM/JUIZ DE FORA/MG	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CORREIA DENTADA.	UND	1	155,00	155,00	05399022/0001-90 - TRIAUTO-SUL MECANICA LTDA - ME
TENSOR DE CORREIA DENTADA.	UND	1	175,00	175,00	
ROLAMENTO AUXILIAR DA CORREIA DENTADA.	UND	1	235,00	235,00	
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	1	86,00	86,00	
REPARO DO BICO INJETOR.	UND	1	25,00	25,00	
CORREIA POLI V	UND	1	55,00	55,00	
FILTRO DE AR CONDICIONADO.	UND	1	37,00	37,00	
FILTRO DE AR	UND	1	34,00	34,00	

ADITIVO PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UND	1	45,00	45,00
CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	2	95,00	190,00
FILTRO DE ÓLEO	UND	1	32,00	32,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	1	27,50	27,50
JOGO DE VELAS DE IGNIÇÃO	UND	1	105,90	105,90
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA	UND	1	126,80	126,80
JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR DE PARA BRISA	UND	1	230,00	230,00
ÓLEO DE MOTOR	UND	4	37,00	148,00
BATERIA	UND	1	325,00	325,00
ÓLEO DE FREIO	UND	1	25,00	25,00
DESCARBONIZANTE	UND	1	25,00	25,00
DESENGRIPANTE.	UND	1	15,00	15,00

PJM/SÃO PAULO/SP	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA C/ 30 LEDS. AUTONOMIA MÍNIMA DE 12 HORAS. COR BRANCA. BIVOLT 127/220. INDICADOR DE CARGA DA BATERIA. MARCA: TASCHIBRA.	UND	45,00	33,50	1.507,50	12374191/0001-30 - AFONSO E FILHOS LTDA - EPP
EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 6 KG, CLASSE BC. CAPACIDADE EXTINTORA: 10 - B:C	UND	11	44,90	493,90	54372222/0001-64 - MUNHOZ EQUIPAMENTOS C/ INCENDIO LTDA - EPP
EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 4 KG, CLASSE BC. CAPACIDADE EXTINTORA: 10 - B:C.	UND	4	37,90	151,60	
EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 L, CLASSE A. CAPACIDADE EXTINTORA: 2 - A.	UND	10	27,90	279,00	
EXTINTOR DE CO2 6 KG, CLASSE BC. CAPACIDADE EXTINTORA: 2 - B:C.	UND	15	58,90	883,50	
EXTINTOR ABC DE PÓ QUÍMICO 6 KG, CLASSE ABC.	UND	6	83,90	503,40	
MANGUEIRA DE INCÊNDIO 1 ½ COM 15 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO 1 OU 2.	UND	20	25,00	500,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CERTIFICADO DO TIPO A1, SERVIDOR WEB. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA, E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO PE 361/2015 DO MPS/DATAPREV.	299,00	2.990,00	09.461.647/0001-95 SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO OFICIAL DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA.	180,00	180,00	04.110.249/0001-00 JOMAFI VEICULOS E ACESSOR IOS LTDA - EPP

PJM/Juiz de Fora/MG	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO.	80,00	80,00	05.399.022/0001-90 TRIAUTO-SUL MECANICA LTDA - ME
SERVIÇO TROCA DE CORREIAS.	300,00	300,00	
SERVIÇO REVISÃO DO SISTEMA DE FREIOS.	120,00	120,00	
SERVIÇO TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	80,00	80,00	
SERVIÇO LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	50,00	50,00	
SERVIÇO REMOÇÃO E LIMPEZA DE BICOS.	160,00	160,00	
SERVIÇO REVISÃO DO SISTEMA DE INJEÇÃO.	140,00	140,00	
SERVIÇO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO.	50,00	50,00	
SERVIÇO BALANCEAMENTO DE RODAS.	15,00	60,00	
SERVIÇO RASTREAMENTO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA.	60,00	60,00	
TOTAL		1.100,00	

PJM/Santa Maria/RS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF

	R\$	R\$	
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER À PJM/SANTA MARIA – RS.	2.340,00	2.340,00	05.354.091/0001-87 MUDANCAS ARCO- IRIS LTDA - ME

PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRADUÇÃO JURAMENTADA DE PEÇAS JURÍDICAS, DO IDIOMA PORTUGUÊS PARA O IDIOMA INGLÊS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM SÃO PAULO/SP – 1º OFÍCIO.	2.340,00	2.340,00	68.283.597/0001-62 SENA FRANCA TRADUÇÕES E INTERPRETAÇÕES LTDA

PJM/Recife/PE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER À PJM/RECIFE/PE.	1.285,74	1.285,74	07.730.838/0001-80 LIDER SAUDE AMBIENTAL LTDA - ME